
stekene van nature actiefve
ra

nt
w

o
o

rd
el

ij
k 

ui
tg

ev
er

 C
o

ll
eg

e 
va

n
 b

u
rg

em
ee

st
er

 e
n

 s
ch

ep
en

en
 

St
ad

io
n

st
ra

at
 2

 /
 9

1
9

0
 S

te
ke

n
e

vo
o

r 
ki

n
d

e
re

n
 g

e
b

o
re

n
 i

n
 2

0
1

7
 (

o
f 

vr
o

eg
e

r)
 –

 e
d

it
ie

 2
0

1
9

 
Kleuteronderwijs en 
lager onderwijs in Stekene
Schooljaar 2019-2020

inschrijven



2

Beste ouder
Is jouw kind geboren in 2017? Dan mag het (in de loop van) volgend schooljaar (of op 1 september 2020) voor 
het eerst naar school gaan. Deze brochure geeft je informatie over de inschrijvingen in het kleuter- en lager 
onderwijs van alle scholen in Stekene. 

Scholen hebben elk een eigen pedagogisch project. Dit maakt een school uniek. Leer de scholen kennen vóór je 
een keuze maakt. Ga langs op de school, bezoek hun website, ga langs tijdens bezoekmomenten …

Er is meer dan genoeg plaats in de kleuter- en lagere scholen, maar de beschikbare plaatsen verschillen van 
school tot school. Elk jaar lopen enkele scholen snel vol, maar op de meeste kan je tijdens de inschrijvings-
periode blijven inschrijven. Als je een sterke voorkeur voor één school hebt, kan het nuttig zijn goed op de 
hoogte te blijven van de situatie in deze school.



3

 Kleuteronderwijs, een aanrader

Hoewel het kleuteronderwijs in Vlaanderen niet verplicht is, loont het zonder meer de moeite. Je kleuter leert in de klas sociale 
vaardigheden, raakt er vertrouwd met taal en met praktische vaardigheden. De kleuterjuf of -meester bereidt je kind voor op 
het lager onderwijs.

Leerlingen van 6 jaar kunnen in het  lager onderwijs starten als ze in het voorafgaande schooljaar minstens 250 halve dagen 
aanwezig waren in het Nederlandstalig kleuteronderwijs.

ZINDELIJK?

Als je kleuter 2,5 jaar is maar nog niet zindelijk, mag het toch naar de kleuterschool.
De school mag jou natuurlijk wel informeren over het belang van zindelijkheidstraining en met je overleggen wat de mogelijk-
heden zijn.

Zindelijkheidstraining is jouw verantwoordelijkheid als ouder. 
Meer informatie hierover kan je vinden op: www.kindengezin.be/ontwikkeling/zindelijkheid

WELKE KINDEREN KUNNEN WORDEN 
INGESCHREVEN?

• Alle kinderen geboren in 2017, die voor de eerste keer naar school 
mogen, ook al is dit pas op 1 september 2020.

• Oudere kinderen die vanaf 2 september 2019 van basisschool willen 
veranderen.



4

 Inschrijvingsperiodes

Omdat sommige leerlingen voorrang hebben, zijn er twee inschrijvingsperiodes. De school schrijft de leerlingen per peri-
ode chronologisch in.

PERIODE 1

De startdatum van de inschrijvingen kunnen verschillen van school tot school. Meestal is dat vanaf de eerste schooldag van 
maart, maar in sommige scholen is het ook vroeger.
De voorrangsperiode duurt minstens 2 weken.

De volgende groepen krijgen voorrang en mogen dus eerder inschrijven dan de anderen:

• Broers en zussen van leerlingen die al zijn ingeschreven in de school. ‘Broers en zussen’ zijn alle kinderen die   
 samenwonen op hetzelfde adres of dezelfde vader en moeder hebben, ook al wonen ze niet op hetzelfde adres.
• Kinderen van personeel van de school dus van leraren, secretariaatsmedewerkers …



5

PERIODE 2

De vrije inschrijvingsperiode start nadat de voorrangsperiode werd afge-
sloten.

In deze periode starten de vrije inschrijvingen voor alle kinderen die nog 
niet ingeschreven zijn in een school. Tijdens deze periode schrijft de 
school alle leerlingen chronologisch in zolang er plaats is. 

De inschrijvingen gebeuren altijd in de school.
Opgelet: tijdens de zomervakantie zijn de scholen beperkt open. Infor-
meer je over de inschrijvingsdagen. Neem hiervoor contact op met de 
school.

Zijn er geen plaatsen meer vrij, dan kan je je kind niet ingeschrijven. Je 
ontvangt dan een document ‘niet-gerealiseerde inschrijving’. De naam van 
je kind wordt hoe dan ook opgenomen in het inschrijvingsregister van de 
school. Komen er op een later tijdstip plaatsen vrij, dan kan je kind hier-
voor opnieuw in aanmerking komen. De school zal dan zelf contact met je 
opnemen.



6

= AMBACHTELIJKE ZONE EN INDUSTRIEZONE

= HOOFDWEG

= KERK, KAPEL, KRUIS

= WOONGEBIED

= AUTOSTRADE

= BELANGRIJKE WEG

= BELANGRIJKE WEG

= ONVERHARDE WEG

= WATERWEG

= FIETS- WANDELPAD

= PAD

= KERKHOF

= GEMEENTEHUIS

= LOKALE POLITIE 

= BRANDWEER

= POSTKANTOOR

= SCHOOL

= TOERISTISCHE DIENST

= WATERTOREN

= PARKING

= SPORTHAL & BUITENSPORTACCOMODATIE

= SPORTVELD

= PLATTEGRONDSINFORMATIEKAST

= MUSEUM

= BIBLIOTHEEK

= TENNIS

= GEMEENTELIJKE SPEELPLEIN - BOS

= ORIENTATIETAFEL

= CAMPING 

= WATERZUIVERINGSSTATION 

LEGENDE

C

B

A

D E F G H I J K

CBA D E F G H I J K

11

22

33

4
4

5

6

7

8

9

10

5

6

7

8

9

10

ABDIJSTRAAT D9
ABELENDREEF D7-D8
ACHTERSTRAAT E7
ALBRECHT RODENBACHLAAN J6
AMELBERGA TRUYMANSTRAAT G5
ARENDSTRAAT D6
AUGUST MELSSTRAAT G5

BAGGAART NOORD C6-D5-E5-F5
BAGGAART ZUID C6-D5-E5-F5
BALDWINUS VAN BOCLASTRAAT D9
BERGSTRAAT E6
BERGSTRAATJE F6
BETTESTRAAT H5
BLAUWE WEGEL H6
BOCKEDREEF G6
BORMTE G6-H6-H7
BOSDORP G7-F7-F8
BOSSTRAAT I3
BOSWEGEL H2
BOTERBLOEMSTRAAT G5-G6
BOUDELOSTRAAT D9
BRAEMSTRAAT I1-J1
BREEDSTRAAT H2
BREMSTRAAT G6
BRUGSE HEIRWEG D8-D9
BRUGSTRAAT G6
BURCHTAKKER F4-G4-H4

CEDRONBEEKSTRAAT H6
COLPUTSTRAAT F7

DAMSTRAAT H7
DAUWSTRAAT I7-I6-J6
DE KLINGESTRAAT I1-J1
DE STROPERSSTRAAT I1-I2
DOBBELSTEENSTRAAT G5
DONKERHOFSTEDE G4-F3
DORPSSTRAAT H6-G6
DRIEHOEFIJZERSTRAAT E2
DRIESCHOUWEN H5-I5-J4

EDGARD TINELSTRAAT D8

FELIX TIMMERMANSLAAN J5-J6
FRANS VAN BRUSSELSTRAAT G5
GALGENVELDSTRAAT I1-J1
GROENSTRAAT J2
GUIDO GEZELLELAAN J6

HAMERSTRAAT F5-F6-G5
HAMSTRAATJE K5
HAZENHOEKSTRAAT F6-F5-E5
HEERBAAN J6-K6
HEIKANT G5
HEIMEERSSTRAAT G7-G8-F8-E8-E9
HEIRWEG F8-E8
HEISTRAAT G5-F5-F4-E4
HELLESTRAAT G4-H3-H2-G2
HERDERSSTRAATJE G2
HINNENSTRAAT D6-E6
HOEKSTRAAT J6
HOFPACHTSTRAAT J3-J4
HUICKSTRAAT F7-G7
HULSTERSTRAAT NOORD I3
HULSTERSRAAT ZUID I4-I5

IJZERHANDSTRAAT I6

JEF VAN DURMELAAN J6

KAAISTRAAT G6-G7
KAPELLEDREEFJE H5
KAPELLESTRAAT D5-D6
KARDINAAL CARDIJNLAAN J6
KASTEELSTRAAT D8
KATTESTRAAT J4
KEMELSTRAAT H2-G2-F2
KEMZEKEDORP J6
KEMZEKESTRAAT J5-K5
KERKSTRAAT H6-G6-G5
KERKWIJK J6
KETELAARSGRAS G4-G5
KIEKENHAAG G4-H4
KLAPROOSSTRAAT G6
KLAVERBLOEMSTRAAT G5
KLEINE DAUWSTRAAT I6
KLEISTRAAT H5-H6-I5-I6
KLINKAARDSTRAAT H6
KLOOSTERSTRAAT D9
KOEBRUGSTRAAT D8-D9
KOESTRAAT J2-J3
KOEWACHT C4-D4
KOLSHOEKSTRAAT J3
KOMIEZENSTRAAT H3
KOORNAARSTRAAT G3-F3-F2
KORENBLOEMPLEIN G6
KORTE DWEERSSTRAAT F4-F3
KWAKKELSTRAAT I7-I8

LAMSTRAAT I5-J5
LANGE DWEERSSTRAAT E4-E3-F2-F3
LEKESTRAAT F1-F2
LESTEN STUYVER D8-E8
LINIESTRAAT I3
LOGIESTRAAT H6
LUNTERBERGSTRAAT E8

MAATWEG J3
MADELIEFJESSTRAAT G5
MALPERTUSLAAN J5
MEERSSTRAAT H7-H8
MERLANSTRAAT D8
MEULEVIJVERSTRAAT F8
MOLENBERGSTRAAT G5-G6
MOLENSTRAAT J6
MULDERSERF G6

NACHTEGAALSTRAAT NOORD G4
NACHTEGAALSTRAAT ZUID G4
NAPOLEON BOHIJNSTRAAT J6
NATIONALESTRAAT J5-J6
NIEUWDORP D4-E4
NIEUWSTRAAT H6-I6
NIEUWSTRAATJE E8-F8

OOST-EINDEKEN H5
OUDE STRAAT E3-E4

PAARDEBLOEMSTRAAT G5
PANNENHUISSTRAAT D8
PAPDIJK C6-D6
PAPENSTRAAT J3
PASTOOR ANNAERTSTRAAT G5-H5
PASTOOR VAN LIERDESTRAAT G3-H3
PAUWEL HAUWEPLEIN G5-H5
PAUWEL HAUWESTRAAT G5
PETER BENOITLAAN J5
PIETER PAUL RUBENSLAAN J6
POLDERSTRAAT G3-G4
POLENLAAN H5-H6
POLIAENSTRAAT E7
POLKEN F8-F7-E7
POTAARDESTRAAT H5
PREEKEKEPLEIN H2
PREKERIJDREEF H3
PRINSENSTRAAT F5

RANONKELSTRAAT G5
REGENTIESTRAAT J6
REINAERTLAAN J5
REINAKKERWEG I3-J3
RIET D4-E3-E2
RODEHOEKSTRAAT D9

SCHOENMAKERSSTRAAT G4
SCHOOLSTRAAT J6
SINT-JANSTEENSTRAAT I3
SINT-JOZEFSLAAN G5
SMOKKELSTRAAT H2-H3
SPARRENHOFDREEF G6
SPEELHOF F3-E2
SPERRESTRAAT H3
SPOORWEGWEGEL H6
STADIONSTRAAT H6
STATIONSSTRAAT J5-J6
STEENOVENSTRAAT H6
STEKENESTRAAT I6-J6
STUYVENBERGSTRAAT J5
STIJN STREUVELSLAAN J6

TEERLINGSTRAAT G5
TIJBAERTLAAN J5
TRAGELSTRAAT G6-G7
TROMPSTRAAT I3

VARENSTRAAT G7
VELDKERSENSTRAAT G5
VENNEGIJZENSTRAAT F7-E7-E6
VENNESTRAAT D4-D5-E5-E6
VERBINDINGSLAAN J6
VERKENSTRAAT G5
VIJFSTEKESTRAAT D8-D9
VLASBLOEMSTRAAT G6
VLASROOTSTRAAT J6-J7-I8
VOGELZANGSTRAAT G4-F4-E3
VOORHOUT J4-J5-I4
VOORTHOEK I3

WATERSTRAAT I8
WESTAKKER H3-H4-I3-I4
WILDERNIS F6
WITTINGSTRAAT D7-E7-E8

ZANDSTRAAT G2-G3
ZAVELSTRAAT H5-H6
ZESHOEKSTRAAT G6
ZWARTE HEISTRAAT E6

Basisschool Toermalijn Kerkstraat 12 H6
Basisschool Toermalijn Kerkstraat 63 G5-G6

- Kleuterschool Verkenstraat 4C G5
- Kleuterschool Bosdorp 34 G7

Basisschool 3 Beuken P. Van Lierdestraat 2 H2
Basisschool Tuimelaar Pannenhuisstraat 7 D8
Basisschool 7 - Sprong Nationalestraat 50 J5-J6
Basisschool De Zonnebloem Koewacht 110 C4
Basisschool Reynaerdijn Stationsstraat 18 J6

- De Paal De Klingestraat 17A I1
Basisschool De Molenberg Kerkstraat 153A G5
Broederschool campus Stekene Nieuwstraat 17 H5-H6

 Kies de school van je voorkeur 

DE ONDERWIJSNETTEN

Alle scholen behoren tot een onderwijsnet. In 
het scholenoverzicht vind je tot welk net deze 
behoort: VBS of GBS of GO!

VBS: Vrij basisonderwijs
E info@sgstekene.be

GBS: Gemeentelijk basisonderwijs
E directie@gbsreynaerdijn.be

GO!: Gemeenschapsonderwijs
E baocodi@sgr17.net

2

3
4

5

6

8

7

1



7

= AMBACHTELIJKE ZONE EN INDUSTRIEZONE

= HOOFDWEG

= KERK, KAPEL, KRUIS

= WOONGEBIED

= AUTOSTRADE

= BELANGRIJKE WEG

= BELANGRIJKE WEG

= ONVERHARDE WEG

= WATERWEG

= FIETS- WANDELPAD

= PAD

= KERKHOF

= GEMEENTEHUIS

= LOKALE POLITIE 

= BRANDWEER

= POSTKANTOOR

= SCHOOL

= TOERISTISCHE DIENST

= WATERTOREN

= PARKING

= SPORTHAL & BUITENSPORTACCOMODATIE

= SPORTVELD

= PLATTEGRONDSINFORMATIEKAST

= MUSEUM

= BIBLIOTHEEK

= TENNIS

= GEMEENTELIJKE SPEELPLEIN - BOS

= ORIENTATIETAFEL

= CAMPING 

= WATERZUIVERINGSSTATION 

LEGENDE

C

B

A

D E F G H I J K

CBA D E F G H I J K

11

22

33

4
4

5

6

7

8

9

10

5

6

7

8

9

10

ABDIJSTRAAT D9
ABELENDREEF D7-D8
ACHTERSTRAAT E7
ALBRECHT RODENBACHLAAN J6
AMELBERGA TRUYMANSTRAAT G5
ARENDSTRAAT D6
AUGUST MELSSTRAAT G5

BAGGAART NOORD C6-D5-E5-F5
BAGGAART ZUID C6-D5-E5-F5
BALDWINUS VAN BOCLASTRAAT D9
BERGSTRAAT E6
BERGSTRAATJE F6
BETTESTRAAT H5
BLAUWE WEGEL H6
BOCKEDREEF G6
BORMTE G6-H6-H7
BOSDORP G7-F7-F8
BOSSTRAAT I3
BOSWEGEL H2
BOTERBLOEMSTRAAT G5-G6
BOUDELOSTRAAT D9
BRAEMSTRAAT I1-J1
BREEDSTRAAT H2
BREMSTRAAT G6
BRUGSE HEIRWEG D8-D9
BRUGSTRAAT G6
BURCHTAKKER F4-G4-H4

CEDRONBEEKSTRAAT H6
COLPUTSTRAAT F7

DAMSTRAAT H7
DAUWSTRAAT I7-I6-J6
DE KLINGESTRAAT I1-J1
DE STROPERSSTRAAT I1-I2
DOBBELSTEENSTRAAT G5
DONKERHOFSTEDE G4-F3
DORPSSTRAAT H6-G6
DRIEHOEFIJZERSTRAAT E2
DRIESCHOUWEN H5-I5-J4

EDGARD TINELSTRAAT D8

FELIX TIMMERMANSLAAN J5-J6
FRANS VAN BRUSSELSTRAAT G5
GALGENVELDSTRAAT I1-J1
GROENSTRAAT J2
GUIDO GEZELLELAAN J6

HAMERSTRAAT F5-F6-G5
HAMSTRAATJE K5
HAZENHOEKSTRAAT F6-F5-E5
HEERBAAN J6-K6
HEIKANT G5
HEIMEERSSTRAAT G7-G8-F8-E8-E9
HEIRWEG F8-E8
HEISTRAAT G5-F5-F4-E4
HELLESTRAAT G4-H3-H2-G2
HERDERSSTRAATJE G2
HINNENSTRAAT D6-E6
HOEKSTRAAT J6
HOFPACHTSTRAAT J3-J4
HUICKSTRAAT F7-G7
HULSTERSTRAAT NOORD I3
HULSTERSRAAT ZUID I4-I5

IJZERHANDSTRAAT I6

JEF VAN DURMELAAN J6

KAAISTRAAT G6-G7
KAPELLEDREEFJE H5
KAPELLESTRAAT D5-D6
KARDINAAL CARDIJNLAAN J6
KASTEELSTRAAT D8
KATTESTRAAT J4
KEMELSTRAAT H2-G2-F2
KEMZEKEDORP J6
KEMZEKESTRAAT J5-K5
KERKSTRAAT H6-G6-G5
KERKWIJK J6
KETELAARSGRAS G4-G5
KIEKENHAAG G4-H4
KLAPROOSSTRAAT G6
KLAVERBLOEMSTRAAT G5
KLEINE DAUWSTRAAT I6
KLEISTRAAT H5-H6-I5-I6
KLINKAARDSTRAAT H6
KLOOSTERSTRAAT D9
KOEBRUGSTRAAT D8-D9
KOESTRAAT J2-J3
KOEWACHT C4-D4
KOLSHOEKSTRAAT J3
KOMIEZENSTRAAT H3
KOORNAARSTRAAT G3-F3-F2
KORENBLOEMPLEIN G6
KORTE DWEERSSTRAAT F4-F3
KWAKKELSTRAAT I7-I8

LAMSTRAAT I5-J5
LANGE DWEERSSTRAAT E4-E3-F2-F3
LEKESTRAAT F1-F2
LESTEN STUYVER D8-E8
LINIESTRAAT I3
LOGIESTRAAT H6
LUNTERBERGSTRAAT E8

MAATWEG J3
MADELIEFJESSTRAAT G5
MALPERTUSLAAN J5
MEERSSTRAAT H7-H8
MERLANSTRAAT D8
MEULEVIJVERSTRAAT F8
MOLENBERGSTRAAT G5-G6
MOLENSTRAAT J6
MULDERSERF G6

NACHTEGAALSTRAAT NOORD G4
NACHTEGAALSTRAAT ZUID G4
NAPOLEON BOHIJNSTRAAT J6
NATIONALESTRAAT J5-J6
NIEUWDORP D4-E4
NIEUWSTRAAT H6-I6
NIEUWSTRAATJE E8-F8

OOST-EINDEKEN H5
OUDE STRAAT E3-E4

PAARDEBLOEMSTRAAT G5
PANNENHUISSTRAAT D8
PAPDIJK C6-D6
PAPENSTRAAT J3
PASTOOR ANNAERTSTRAAT G5-H5
PASTOOR VAN LIERDESTRAAT G3-H3
PAUWEL HAUWEPLEIN G5-H5
PAUWEL HAUWESTRAAT G5
PETER BENOITLAAN J5
PIETER PAUL RUBENSLAAN J6
POLDERSTRAAT G3-G4
POLENLAAN H5-H6
POLIAENSTRAAT E7
POLKEN F8-F7-E7
POTAARDESTRAAT H5
PREEKEKEPLEIN H2
PREKERIJDREEF H3
PRINSENSTRAAT F5

RANONKELSTRAAT G5
REGENTIESTRAAT J6
REINAERTLAAN J5
REINAKKERWEG I3-J3
RIET D4-E3-E2
RODEHOEKSTRAAT D9

SCHOENMAKERSSTRAAT G4
SCHOOLSTRAAT J6
SINT-JANSTEENSTRAAT I3
SINT-JOZEFSLAAN G5
SMOKKELSTRAAT H2-H3
SPARRENHOFDREEF G6
SPEELHOF F3-E2
SPERRESTRAAT H3
SPOORWEGWEGEL H6
STADIONSTRAAT H6
STATIONSSTRAAT J5-J6
STEENOVENSTRAAT H6
STEKENESTRAAT I6-J6
STUYVENBERGSTRAAT J5
STIJN STREUVELSLAAN J6

TEERLINGSTRAAT G5
TIJBAERTLAAN J5
TRAGELSTRAAT G6-G7
TROMPSTRAAT I3

VARENSTRAAT G7
VELDKERSENSTRAAT G5
VENNEGIJZENSTRAAT F7-E7-E6
VENNESTRAAT D4-D5-E5-E6
VERBINDINGSLAAN J6
VERKENSTRAAT G5
VIJFSTEKESTRAAT D8-D9
VLASBLOEMSTRAAT G6
VLASROOTSTRAAT J6-J7-I8
VOGELZANGSTRAAT G4-F4-E3
VOORHOUT J4-J5-I4
VOORTHOEK I3

WATERSTRAAT I8
WESTAKKER H3-H4-I3-I4
WILDERNIS F6
WITTINGSTRAAT D7-E7-E8

ZANDSTRAAT G2-G3
ZAVELSTRAAT H5-H6
ZESHOEKSTRAAT G6
ZWARTE HEISTRAAT E6

Basisschool Toermalijn Kerkstraat 12 H6
Basisschool Toermalijn Kerkstraat 63 G5-G6

- Kleuterschool Verkenstraat 4C G5
- Kleuterschool Bosdorp 34 G7

Basisschool 3 Beuken P. Van Lierdestraat 2 H2
Basisschool Tuimelaar Pannenhuisstraat 7 D8
Basisschool 7 - Sprong Nationalestraat 50 J5-J6
Basisschool De Zonnebloem Koewacht 110 C4
Basisschool Reynaerdijn Stationsstraat 18 J6

- De Paal De Klingestraat 17A I1
Basisschool De Molenberg Kerkstraat 153A G5
Broederschool campus Stekene Nieuwstraat 17 H5-H6

3

8

9
10

11

 LEGENDE

1.  VBS Tuimelaar  
 Pannenhuisstraat 7

2.  VBS Toermalijn groen kleuterafdeling
 Vestiging Bosdorp 34

3.  VBS Basisschool Toermalijn geel
 Kerkstraat 12

4.  VBS Toermalijn groen
 Kerkstraat 63

5.  VBS Toermalijn  groen kleuterafdeling
 Vestiging Verkenstraat 4 c

6.  GO! Basisschool De Molenberg 
 Kerkstraat 153 a

7.  VBS Basisschool De Zonnebloem 
 Koewacht 110

8. VBS Basisschool 3 Beuken 
 Pastoor Van Lierdestraat 2

9.  VBS Basisschool 7-sprong 
 Nationalestraat 50

10.  GBS Basisschool Reynaerdijn 
 Stationsstraat 18

11.  GBS Kleuterschool Reynaerdijn 
 Vestiging De Paal – De Klingestraat 17 a



8

 Scholen in 
 Stekene

 kleuteronderwijs en lager onderwijs

 uitsluitend kleuteronderwijs

 VBS Tuimelaar
Pannenhuisstraat 7
Directie: Dhr. Wim De Bruyn
T 09 346 95 61 – M 0498 56 18 36 
E info@bstuimelaar.be – www.vbstuimelaar.be

 VBS Toermalijn groen
Kleuterafdeling: Bosdorp 34
Directie: Mw. Katelijne Baes – Dhr. Dirk Selis 
T 03 779 76 59 – T 03 779 85 28 – F 03 789 29 41
E kleuter@toermalijn.be – www.toermalijn.be

 VBS Toermalijn geel/groen
Kerkstraat 12/63
Directie: Mw. Katelijne Baes – Dhr. Dirk Selis
T 03 779 76 59 – T 03 779 85 28 – F 03 789 29 41
E lager@toermalijn.be – www.toermalijn.be

 VBS Toermalijn groen
Kleuterafdeling: Verkenstraat 4 c
Directie: Mw. Katelijne Baes – Dhr. Dirk Selis
T 03 779 76 59 – T 03 779 85 28 – F 03 789 29 41
E kleuter@toermalijn.be – www.toermalijn.be 

 GO! Basisschool De Molenberg
Kerkstraat 153 a
Directie: Mw. An Waterschoot
T 03 779 74 38 – M 0487 27 44 01
E directie@demolenberg.be – www.demolenberg.be

 VBS 7-sprong
Nationalestraat 50
Directie: Dhr. Davy Herremans
T 03 779 85 07
E info@7-sprong.be – www.7-sprong.be

 VBS 3 beuken 
Pastoor Van Lierdestraat 2
Directie: Mw. Helga Van Hooste – Dhr. Marc Van Erck
T 03 779 76 68 
E directie@bsdriebeuken.be – www.bsdriebeuken.be

 



9

 

 VBS De Zonnebloem 
Koewacht 110
Directie: Mw. Miek De Bock
T 03 779 84 65 – F 03 779 84 65
E dir.zonnebloem@koewacht.be – www.koewacht.be

 GBS Basisschool Reynaerdijn 
Stationsstraat 18
Directie: Dhr. Gerry Maes – Dhr. Danny Van der Linden
T 03 779 79 00 – F 03 779 44 78
E directie@gbsreynaerdijn.be – www.gbsreynaerdijn.be 

 GBS Kleuterschool Reynaerdijn 
Vestiging De Paal – De Klingestraat 17 a
Directie: Dhr. Gerry Maes – Dhr. Danny Van der Linden
T 03 779 79 00 – F 03 779 44 78
E directie@gbsreynaerdijn.be – www.gbsreynaerdijn.be

 Centra voor leerlingenbegeleiding
CLB WAASLAND
Begeleidt GO! Basisschool De Molenberg

Dr. A. Verdurmenstraat 2 – 9100 Sint-Niklaas 
T 03 776 02 16
E info@clbwaasland.be
www.clbwaasland.be

VRIJ CLB WAAS EN DENDER
Begeleidt de vrije basisscholen (VBS) en de GBS Reynaerdijn. 

Ankerstraat 63 – Sint-Niklaas
T 03 316 20 00
E sint-niklaas.basis@vclbwaasdender.be

WAT DOEN CENTRA VOOR LEERLINGENBEGELEIDING?
Centra voor leerlingenbegeleiding helpen je bij vragen over onder meer opvoeding, gezondheid, leren en ontwikkeling, welbe-
vinden in de school of de klas. Centra voor leerlingenbegeleiding werken op vraag. Je mag dus zelf het CLB contacteren.

VERSLAG BUITENGEWOON ONDERWIJS
Om naar het buitengewoon onderwijs te kunnen gaan, is een verslag nodig. Enkel het CLB kan dit verslag uitschrijven. Een 
verslag wordt niet zomaar geschreven. Hiervoor is onderzoek en advies nodig. Samen met de school en het CLB wordt gezocht 
naar de beste oplossing voor je kind.



10

 Veelgestelde vragen
Wanneer kan mijn kleuter starten op school?
Een nieuwe kleuter kan starten op de eerste schooldag na een vakantieperiode of na 1 februari. Dit betekent:

Instappen in het schooljaar 2019-2020

Kinderen geboren t.e.m. Starten na … Dus vanaf …

2 maart 2017 zomervakantie 2 september 2019

4 mei 2017 herfstvakantie 4 november 2019

6 juli 2017 kerstvakantie 6 januari 2020

3 augustus 2017 1 februari 3 februari 2020

2 september 2017 krokusvakantie 2 maart 2020

20 oktober 2017 paasvakantie 20 april 2020

25 november 2017 Hemelvaart 25 mei 2020



11

Kinderen geboren van 26 november 2017 tot en met 31 december 2017 starten op dinsdag 1 september 2020. Zij kunnen ook al 
worden ingeschreven omdat ze geboren zijn in 2017.

Wat neem ik mee wanneer ik mijn kleuter ga inschrijven?
De school heeft een officieel bewijsstuk nodig met de juiste schrijfwijze van de naam van jouw kind en het rijksregisternummer. 
Dat kan een  KIDS-ID, een isi+-kaart van het ziekenfonds of een ander officieel document zijn. Indien je dit hebt, een bewijs dat 
je een toelage van de afdeling school- en studietoelage krijgt, zoals een brief of een rekeninguittreksel.

Wat gebeurt er als mijn kind op een school ingeschreven wordt?
1. De school controleert de gegevens van jouw kind.
2. Door middel van je handtekening ga je akkoord met het pedagogisch project en het schoolreglement van de school.
3. Je krijgt een inschrijvingsbewijs.

Wie mag mijn kind inschrijven?
Alleen personen met ouderlijk gezag kunnen inschrijven,         
dit zijn de ouders of een voogd. Grootouders of pleegouders kunnen        
inschrijven bij volmacht van de ouders. De inschrijving mag uitgevoerd        
worden door één van de ouders, maar als de school weet dat de andere        
ouder niet akkoord is, dan kan de school de inschrijving weigeren.

Ouders die niet op hetzelfde adres wonen, mogen hun kind niet         
afwisselend naar de ene en dan weer naar een andere school sturen. 

Kan ik een schooltoelage krijgen voor mijn kleuter?
Ouders die met hun kinderen in Vlaanderen wonen,          
zullen vanaf september 2019 (schooljaar 2019-2020) hun         
schooltoeslag niet meer moeten aanvragen. Voor een kind         
dat al gekend is binnen het Groeipakket wordt het recht          
op een schooltoeslag automatisch onderzocht en toegekend.



Gemeentehuis
Stadionstraat 2
9190 Stekene
T 03 790 02 11
gemeente@stekene.be
www.stekene.be


